
Муниципальное учреждение 

дополнительного образования 

«Дом творчества п. Карымское» 

 

ПРИКАЗ 

 
15.10.2021                                                                                                       № 12о 

 

«О внесении изменений  

в Положение о порядке приема и отчисления обучающихся   

муниципального учреждения дополнительного образования 

 «Дом творчества п. Карымское» от 29.12.2017 г.» 

 

В целях приведения Положение о порядке приема и отчисления 

обучающихся  муниципального учреждения дополнительного образования 

«Дом творчества п. Карымское»  (далее Положение) в соответствие 

Федеральному закону от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»  части 1,2 ст. 61 образовательные отношения 

прекращаются в связи с отчислением обучающегося из организации, 

осуществляющей образовательную деятельность в связи с получением 

образования (завершением обучения) досрочно, приказываю: 

1. Внести изменения в п. 4. «Порядок отчисления, изложив п.п. 4.2. в 

следующей редакции: 

Образовательные отношения могут быть прекращены досрочно в 

следующих случаях: 

- по инициативе обучающегося или родителей (законных представителей) 

несовершеннолетнего обучающегося; 

- по инициативе организации, в случае применения к обучающемуся, 

достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного 

взыскания согласно Правил внутреннего распорядка обучающихся 

Учреждения; 

- по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или родителей 

(законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося и 

организации, осуществляющей образовательную деятельность, в том числе в 

случае ликвидации организации; 

2. Приказ опубликовать на официальном сайте Учреждения. 

 

Директор                                                                           И.К. Антонова 


